
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Мининский детский сад «Родничок» 

  

ПРИКАЗ  

  

  

    

   11 марта 2022г.                                     п. Минино                                   № 34а 

  

  

 

О назначении ответственного лица    за 

организацию и проведение   

мониторинга   качества   дошкольного   

образования в ДОУ  

  

 

В соответствии со статьями 8, 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской   Федерации   на   период до 2024 года», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования» и Приказом МКУ «Управления образованием 

администрации Емельяновского района» от 28.02.2022г. № 140 «Об утверждении 

муниципальной системы мониторинга качества дошкольного образования в 

образовательных организациях Емельяновского района» (далее по тексту МСМК ДО), в 

целях обеспечения единства подходов к определению основных характеристик качества 

дошкольного образования, а также устойчивого развития региональной системы 

дошкольного образования  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение   мониторинга   

качества   дошкольного   образования в МБДОУ Мининский детский сад 

«Родничок» старшего воспитателя Зайцеву С.В. 

2. Старшему воспитателю Зайцевой С.В. обеспечить:  

- проведение процедур оценки качества дошкольного образования в соответствии с 

утвержденным Графиком;  

- проведение информационно-разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) воспитанников, педагогическим коллективом о процедуре 

проведения МСМК ДО.    

3. По результатам мониторинга качества дошкольного образования подготовить 

«дорожную карту» и адресные рекомендации для повышения качества дошкольного 

образования в ДОУ на основе аналитической справки по итогам проведения 

муниципального мониторинга качества дошкольного образования.  

 

 

 



 


		2022-08-22T12:22:33+0700
	МБДОУ МИНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РОДНИЧОК"




